DIÁRIO OFICIAL Nº 33513  107Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2017

Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão
Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 259030

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3043/2017-CURIONOPOLIS
Nome do Servidor: SELMA OLIVEIRA AQUINO DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº3044/2017-MARABÁ
Nome do Servidor: LEILANI COSTA MORAES
Cargo do Servidor: PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 03/05/17, através do processo nº 101871/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3045/2017-MARABÁ
Nome do Servidor: BRUNNA FERNANDA AIRES RIBEIRO ALVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3046/2017-MARABÁ
Nome do Servidor: RONALDO SILVA SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3047/2017-MARABÁ
Nome do Servidor: GABRIELA DA COSTA ARAUJO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3048/2017-ABAETETUBA
Nome do Servidor: CLAUDELMIRO GOMES RODRIGUES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3049/2017-CAPITÃO
POÇO
Nome do Servidor: RITA DE CASSIA MORAIS DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3050/2017-CAPITÃO
POÇO
Nome do Servidor: JAIR CARNEIRO DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 28/11/2017
Término Vínculo: 27/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3051/2017-COLARES
Nome do Servidor: JOSE JURACI PANTOJA FERREIRA

Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/12/2017
Término Vínculo: 30/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3052/2017-SANTA IZABEL
DO PARÁ
Nome do Servidor: CIBELY SOUZA E SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/12/2017
Término Vínculo: 30/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3053/2017-PARAGOMINAS
Nome do Servidor: ATHAYLDO SILVA TORRES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/12/2017
Término Vínculo: 30/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3054/2017-BARCARENA
Nome do Servidor: JEFERSON PAIXAO ALMEIDA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 05/12/2017
Término Vínculo: 04/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2017-BARCARENA
Nome do Servidor: CLEIDE PANTOJA SANTANA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 05/12/2017
Término Vínculo: 04/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3056/2017-AFUÁ
Nome do Servidor: DANIEL NAZARE CARVALHO DA CONCEICAO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 04/12/2017
Término Vínculo: 03/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3057/2017-ABAETETUBA
Nome do Servidor: FLADILSON GONCALVES VILHENA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 05/12/2017
Término Vínculo: 04/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3058/2017-TAILANDIA
Nome do Servidor: NILSON ALMEIDA BARBOSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 05/12/2017
Término Vínculo: 04/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3059/2017-BARCARENA
Nome do Servidor: LILIAN FATIMA DO ESPIRITO SANTO LEAO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 05/12/2017
Término Vínculo: 04/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3060/2017-BARCARENA
Nome do Servidor: ANELA CECILIA SANTA MARIA FRAGOSO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 05/12/2017
Término Vínculo: 04/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3061/2017-ABAETETUBA

Nome do Servidor: REGINALDO LOBATO RODRIGUES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 05/12/2017
Término Vínculo: 04/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3062/2017-ÁGUA AZUL
DO NORTE
Nome do Servidor: JACKELINE FONSECA DA COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/12/2017
Término Vínculo: 05/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3063/2017-VIGIA
Nome do Servidor: NADIA HELENA DA SILVA MOTTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 06/12/2017
Término Vínculo: 05/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3064/2017-CAMETÁ
Nome do Servidor: LAUREN TELES DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 07/12/2017
Término Vínculo: 06/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3065/2017-BARCARENA
Nome do Servidor: ISRAEL ANJOS DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 07/12/2017
Término Vínculo: 06/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3066/2017-SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ
Nome do Servidor: LETICIA MARTINS FEITOSA LOPES
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 07/12/2017
Término Vínculo: 06/12/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 258887

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 373/2017-CPSP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, usando da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos do processo nº
1171294/2017.
RESOLVE:
Rescindir a pedido, o contrato administrativo fi rmado entre a
Secretaria de Estado de Educação e, Haroldo da Costa Aires,
matrícula nº 5891733-2, ocupante da função de professor,
publicado em Diário ofi cial nº 33.429 de 02.08.2017, lotado (a)
no município de Mojú, a contar de 03.08.2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 01 de dezembro de 2017.
Vera Lucia Ramos Couto
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas em Exercício

Protocolo: 258801

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NOME: MÁRCIO JOSÉ DA SILVA PEREIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 02/10/17 A 31/10/17
MATRÍCULA: 57208538/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE FLAVIANO GOMES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 29135/1/17
NOME: MÁRCIO JOSÉ DA SILVA PEREIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 02/10/17 A 31/10/17
MATRÍCULA: 57208538/2 CARGO: PROF.